MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso IlI)

JANEIRO A AGOSTO 2018/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/Dez/2017 (a)

Em 30/Jun/2018 (b) Em 31/Ago/2018 (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (Il)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatrios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (1 - 1)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

222.073.551,68
78.375.721,51
81.840.063,64
0,00
-3.464.342,13
143.697.830,17
0,00]
18.304.859,32

219.693.228,71]
124.329.641,33|
124.336.758,94]

217.702.700,86
124.280.030,71
124.287.148,32

0,00 0,00
-7.117,61] -7.117,61
95.363.587,38 93.422.670,15
0,00 0,00

15.736.856,11 15.599.406,02

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

125.392.970,85|

79.626.731,27 77.823.264,13

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre (c-b)

Até o Bimestre (c-a)

VALOR

-1.803.467,14

-47.569.706,72

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA

14.401.374,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31/Dez/2017

Em 30/Jun/2018 Em 31/Ago/2018

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta

414.686.539,81
414.686.539,81

0,00
341.557.830,31]
341.557.830,31]

414.686.539,81 414.686.539,81
414.686.539,81 414.686.539,81

0,00 0,00
366.765.755,23 376.283.545,80
366.765.755,23| 376.283.545,80

Investimentos 0,00 0,00] 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
3:|\I/)IDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - 73.128.709,50 47.920.784,58 38.402.994,01
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00] 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 73.128.709,50 47.920.784,58 38.402.994,01

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 21/09/2018 e hora de emisséo 15:28:04

(1/1)



