MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - AC MONICIPIO DE RIO BRANCO - AC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2018/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

, ,	SALDO		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	Em 31/Dez/2017 (a)	Em 30/Jun/2018 (b)	Em 31/Ago/2018 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	222.073.551,68	219.693.228,71	217.702.700,86
DEDUÇÕES (II)	78.375.721,51	124.329.641,33	124.280.030,71
Disponibilidade de Caixa Bruta	81.840.063,64	124.336.758,94	124.287.148,32
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	-3.464.342,13	-7.117,61	-7.117,61
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	143.697.830,17	95.363.587,38	93.422.670,15
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	18.304.859,32	15.736.856,11	15.599.406,02
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	125.392.970,85	79.626.731,27	77.823.264,13

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre (c-b)	Até o Bimestre (c-a)	
VALOR	-1.803.467,14	-47.569.706,72	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERÊNCIA	14.401.374,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO				
	Em 31/Dez/2017	Em 30/Jun/2018	Em 31/Ago/2018		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	414.686.539,81	414.686.539,81	414.686.539,81		
Passivo Atuarial	414.686.539,81	414.686.539,81	414.686.539,81		
Demais Dívidas	0,00	0,00	0,00		
DEDUÇÕES (VIII)	341.557.830,31	366.765.755,23	376.283.545,80		
Disponibilidade de Caixa Bruta	341.557.830,31	366.765.755,23	376.283.545,80		
Investimentos	0,00	0,00	0,00		
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00		
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	73.128.709,50	47.920.784,58	38.402.994,01		
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	73.128.709,50	47.920.784,58	38.402.994,01		

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissão 21/09/2018 e hora de emissão 15:28:04

R\$ 1,00